

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AUSCULTACIÓN PARA LAS OBRAS DE MEJORA DE LAS PRESAS PÚBLICAS DE SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA

TSA 73115

LOTE 1: EQUIPOS TOPOGRÁFICOS DE AUSCULTACIÓN PARA EL CONTROL DE LA NIVELACIÓN/COLIMACIÓN EN LA CORONACIÓN DE LAS PRESAS.

			PRECIO DE LICITACIÓN		INGENIERÍA DE INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL, S.A.		AUSCULTACIÓN Y TALLER DE INGENIERIA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
22	Ud.	Suministro de base mixta para nivelación y colimación, incluida caja de protección empotrable capaz de soportar el tráfico pesado. En el interior de la base se encuentran tres apoyos de acero inoxidable, uno en forma de V, otro un taladro cónico y otro plano, además de la base de nivelación incorporada. La base será de aluminio y acero inoxidable, 200mm de diámetro y altura con tapa de 50mm. según pliego de condiciones.	273,00	6.006,00	267,54	5.885,88	248,00	5.456,00
14	Ud.	Suministro de base de nivelación con cabeza de acero inoxidable, incluida la caja de protección empotrable capaz de soportar el tráfico pesado. La base será aluminio y acero inoxidable, 160mm de diámetro, altura con tapa de 45mm. El apoyo será una esfera pulida de acero inoxidable, según pliego de condiciones.	159,00	2.226,00	155,82	2.181,48	145,00	2.030,00
4	Ud.	Suministro de base fija para estacionamiento del teodolito, fabricada en acero inoxidable, con sistema de centraje forzoso, placa de cabeza y tapa de acero con candado (no incluye pilar), según pliego de condiciones.	468,00	1.872,00	458,64	1.834,56	458,00	1.752,00
3	Ud.	Suministro de conjunto de mira móvil y mira fija para medida de colimación, según pliego de condiciones.	1.788,00	5.364,00	1.752,24	5.256,72	1.655,00	4.965,00
TOTAL PRESUPUESTO (excluido IGIC)				15.468,00		15.158,64		14.733,00
				1.082,76		1.061,10		994,21
TOTAL PRESUPUESTO (excluido IGIC)				16.550,76		16.219,74		15.727,21

CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA		ADMITIDA		EXCLUIDA	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN					
Precio: 95 puntos		60,00 días naturales	60	95,00	No indica plazo
Mejora de plazo de suministro : 5 puntos				0,00	
Puntuación total: 100 puntos				95,00	

El licitador no contesta a la subsanación

Los precios unitarios tienen la condición de máximos de licitación

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AUSCULTACIÓN PARA LAS OBRAS DE MEJORA DE LAS PRESAS PÚBLICAS DE SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA

TSA 73115

LOTE 2: EQUIPOS PARA EL CONTROL DE JUNTAS DEL CUERPO DE PRESA.

			PRECIO DE LICITACIÓN		INGENIERÍA DE INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL, S.A.		AUSCULTACIÓN Y TALLER DE INGENIERIA, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
21	Ud.	Suministro de medidores de juntas externo tridimensional, para medida con comparador, elaborado en acero inoxidable AISI-304, precisión 0,01mm, rango mayor o igual a +/- 15mm, según pliego de condiciones.	273,00	5.733,00	267,54	5.618,34	268,00	5.628,00
1	Ud.	Suministro de comparador digital para lectura de medidores tridimensionales y extensómetros de varilla, de 50mm de rango, 0,01 mm de resolución, precisión +/- 0,5%, de aluminio y acero inoxidable, con tope inoxidable y base de calibración, según pliego de condiciones.	819,00	819,00	802,62	802,62	850,00	850,00
TOTAL PRESUPUESTO (excluido IGIC)				6.552,00		6.420,96		6.478,00
IGIC				458,64		449,47		453,46
TOTAL PRESUPUESTO (excluido IGIC)				7.010,64		6.870,43		6.931,46

CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

Precio: 95 puntos				95,00			
Mejora de plazo de suministro : 5 puntos	60,00 días naturales	60		0,00	No indica plazo		
Puntuación total: 100 puntos				95,00			

Supera precios unitarios

Los precios unitarios tienen la condición de máximos de licitación

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AUSCULTACIÓN PARA LAS OBRAS DE MEJORA DE LAS PRESAS PÚBLICAS DE SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA

TSA 73115

LOTE 3: PÉNDULOS Y LIMNÍMETROS PARA TOMA HIDROSTÁTICA

			PRECIO DE LICITACIÓN		INGENIERÍA DE INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL, S.A.	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
2	Ud.	Suministro de péndulo directo de acero inoxidable, incluida pieza de anclaje e hilo de acero inoxidable de alta resistencia, según pliego de condiciones.	1.759,05	3.518,10	1.583,15	3.166,30
6	Ud.	Suministro de coordinómetro óptico formado por una estructura de acero inoxidable AISI-304, fabricado con angular de 30mm y coordinómetro fijo, construido en acero inoxidable AISI 304, para medida de coordenadas X e Y en péndulos, según pliego de condiciones.	900,60	5.403,60	810,54	4.863,24
2	Ud.	Suministro de telecoordinómetro incluyendo sensor, unidad de control, unidad de alimentación, soporte para sensor y soporte para pared, según pliego de condiciones.	9.919,45	19.838,90	8.927,51	17.855,02
3	Ud.	Suministro de limnómetro para toma hidrostática, con una precisión de medida de 0,05%, indicación de la medida en display LCD, señal de salida digital y con posibilidad de incluirlo en la red de equipos de medida automática de auscultación. Se incluyen elementos accesorios, según pliego de condiciones.	5.967,35	17.902,05	5.370,62	16.111,86
TOTAL PRESUPUESTO (excluido IGIC)				46.662,65		41.996,42
IGIC				3.266,39		2.939,75
TOTAL PRESUPUESTO (excluido IGIC)				49.929,04		44.936,17

CONSIDERACIÓN DE LA OFERTA		ADMITIDA	
VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN			
Precio: 95 puntos			95,00
Mejora de plazo de suministro : 5 puntos	90,00 días naturales	90	0,00
Puntuación total: 100 puntos			95,00

Los precios unitarios tienen la condición de máximos de licitación